
Страна 1 од 6 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 
УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

Дирекција за набавку и продају 

бр. 89 - 34 
23.08.2017. године 

БЕОГРАД 

У поступку јавне набавке добара, у отвореном поступку, по партијама, број 31/2017 – 
Моторна возила, на основу члана 107. и 109. Закона о јавним набавкама (''Службени 
гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), тачке 2. Одлуке о 
овлашћенима за набавку покретних ствари, радова и услуга и располагању покретним 
стварима у МО и ВС („СВЛ“, бр. 1/14), члана 118. став 2. Правилника о материјалном 
пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 29/14), Директор Дирекције за набавку и продају, 
Управе за снабдевање, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. 
Немањина бр. 15, 11000 Београд, д о н о с и 

О Д Л У К У 

1. Да се у поступку јавне набавке број 31/2017 – Моторна возила, на основу члана 107. 
став 1. Закона, одбију следеће понуде као неприхватљиве: 

- Понуда понуђача KNEŽEV GROUP DOO, за партију број 7 јер је неодговарајућа. 
- Понуду понуђача EURODELOVI DSZ DOO KNIĆ за партију 7, јер има битних 
недостатака и прелази износ процењене вредности. 

- Понуду понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA за партију 7, јер има битних 
недостатака. 

2. Да се обустави поступак јавне набавке за партију број 7 јер нису испуњени услови да 
се додели уговор из члана 107. Закона (све понуде су неприхватљиве). 

3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 
страници наручиоца. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 
Управа за снабдевање, Дирекција за набавку и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд 
је дана 30.06.2017. године донео Одлуку о покретању јавне набавке у отвореном 
поступку, по партијама, број 31/2017 – Моторна возила. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 
јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 14.07.2017. године. 

Након спроведеног отварања понуда дана 15.08.2017. године, Комисија за јавне набавке 
је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 
стручној оцени понуда број 89-33 од 23.08.2017.године, Комисија за јавне набавке је 
констатовала следеће: 



Страна 2 од 6 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке су добра Моторна возила, ознака и назив из Општег речника 
набавке 34100000-Моторна возила (34131000 "Pick-up" возила; 34136200 Затворена 
"VAN" возила; 34130000 Моторна возила за превоз робе; 34144220 Возило за 
превлачење хаварисаних, дефектних и др. возила; 34223300 Приколице). Јавна набавка 
је обликована у 7 (седам) партија и спроведена је у отвореном поступку. 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 48.416.667,00 динара без ПДВ. Процењена 
вредност по партијама износи: 

Ред. бр. 
партије 

Назив добра 
Ј-ца 
мере 

Количина 
Јединична 

цена 
Укупна 
вредност 

1. Аутомобил теретни, доставни до 1.0 t ком. 9 1.750.000,00 15.750.000,00 

2. 
Аутомобил теретни, доставни, за опрему 
ПДЗ тимова 

ком. 2 2.083.333,00 4.166.666,00 

3. 
Аутомобил теретни, доставни преко 1.0 t 
(фургон) 

ком. 2 2.916.667,00 5.833.334,00 

4. Аутомобил теретни, путар ком. 4 2.750.000,00 11.000.000,00 

5. Аутомобил специјални за превоз хране ком. 1 4.166.667,00 4.166.667,00 

6. 
Аутомобил теретни за превоз 
неисправних - оштећених возила 

ком. 1 6.916.667,00 6.916.667,00 

7. Плато приколица до 3.5 t ком. 1 583.333,00 583.333,00 

УКУПНО 48.416.667,00 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 89-12 од 14.07.2017. 
године, за предметну јавну набавку број 31/2017 и конкурсну документацију бр. 89-11 
од 14.07.2017. године, који су објављени дана 14.07.2017. године на Порталу јавних 
набавки Управе за јавне набавке, на Интернет страници Министарства одбране на 
домену www.nabavke.mod.gov.rs и на Порталу службених гласила Републике Србије и 
база прописа, у складу са одредбама Закона. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 15.08.2017. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 15.08.2017. године, са почетком у 10.00 
часова у Дирекцији за набавку и продају, Управе за снабдевање, Сектора за материјалне 
ресурсе Министарства одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 06. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљено је 7 (седам) понуда. 
Неблаговремених понуда није било. За партију 7 примељене су 3 (три) понуде. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 89-
28 од 15.08.2017. године и исти је достављен понуђачима у складу са одредбама Закона. 

3. Основни подаци о понуђачу 

Подаци о понуђачу и понуде које су благовремено примљене, број под којим су 
заведене, датум и час пријема понуда: 

ПОНУЂАЧ 
Број под којим је 
понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени број 
понуде понуђача 

па
рт

иј
а 

Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Новосадска бр.151, Бечеј 
Матични број: 08117322 
ПИБ: 100434788 

KNEŽEV 
GROUP DOO 

89-21 
14.08.2017 године 

у 13.05 ч. 
204V/2017 од 

20.07.2017. год 
7 

Шифра и назив претежне делатности: 4520 – Одржавање и 
поправка моторних возила 



Страна 3 од 6 

Адреса: Лепенички Булевар бр.47,34000 Крагујевац 
Матични број: 20816449 
ПИБ: 107504354 

NIKOM-AUTO 
DOO 

89-22 
15.08.2017 
године 

у 08.25 ч. 

1108/17- V1 од 
11.08.2017. год 

1, 2, 
3, 4, 5 

Шифра и назив претежне делатности: 4520 – Одржавање и 
поправка моторних возила 
Адреса: Кнић, бб, 34240 Кнић 
Матични број: 20684321 
ПИБ: 106804750 EURODELOVI 

DSZ DOO KNIĆ 

89-23 
15.08.2017 
године 

у 09.15 ч. 

П-048/2017 од 
04.08.2017. год 

7 
Шифра и назив претежне делатности: 2920 – Производња 
каросерија за м/в, приколица и полуприколица. 
 
Адреса: Футошка бр.102, Нови Сад 
Матични број: 08830177 
ПИБ: 103638317 
Шифра и назив претежне делатности: 4532 – Трговина на мало 
деловима и опремом за моторна возила 
Адреса: Патријарха Димитрија 12G, 11090 Раковица, Београд 
Матични број: 20582243 
ПИБ: 106345717 

DOO TRIO 
MOTORS NOVI 

SAD  
(подизвођач 

SHOP CENTAR 
DOO 

BEOGRAD) 

89-24 
15.08.2017 
године 

у 09.18 ч. 

094/2017 од 
14.08.2017. год 

6 

Шифра и назив претежне делатности: 4520 – Одржавање и 
поправка моторних возила 
Адреса: Маршала Тита 84, Јеленча, Шабац 
Матични број: 20672056 
ПИБ: 106745869 

UNIPLAST 
SERBIA DOO 

JELENČA 

89-25 
15.08.2017 
године 

у 09.19 ч. 

1798/17 од 
11.08.2017. год 

7 
Шифра и назив претежне делатности: 2920 – Производња 
каросерија за м/в, приколица и полуприколица. 
Адреса: Бул.Арсенија Чарнојевића 102, 11070 Нови Београд 
Матични број: 06308805 
ПИБ: 100834444 

DEWACO DOO 
BEOGRAD 

89-26 
15.08.2017 
године 

у 09.20 ч. 

02-3662/17 од 
14.08.2017. год 

6 
Шифра и назив претежне делатности: 4690 – 
Неспецијализована трговина на велико 
Адреса: Светосавска 213, 22304 Н.Бановци 
Матични број: 17175912 
ПИБ: 101681336 
Шифра и назив претежне делатности: 4519 – Трговина 
осталим моторним возилима 
Адреса: Кнић, бб, 34240 Кнић 
Матични број: 20684321 
ПИБ: 106804750 

VOLVO DOO 
NOVI BANOVCI 
I EURODELOVI 
DSZ DOO KNIĆ 

(заједничка 
понуда) 

89-27 
15.08.2017 
године 

у 09.25 ч. 

RT 148/17 од 
15.08.2017. год 

6 

Шифра и назив претежне делатности: 2920 – Производња 
каросерија за м/в, приколица и полуприколица. 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 31/2017 је извршила стручну 
оцену понуда. Анализа достављених понуда је извршена у свему према Закону и 
конкурсној документацији. 

Прва фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли понуда 
има битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Након прве фазе стручне оцене понуда, комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача KNEŽEV GROUP DOO за партију 7 нема битних недостатака. 

- Понуда понуђача EURODELOVI DSZ DOO KNIĆ за партију 7 има битних 
недостатака, понуђач није доставио сходно конкурсној документацији Изјаву/потврду 
или неки други документ произвођача (оверена и потписана од стране овлашћеног 
лица) на свом меморандуму из које/ег се недосмислено може утврдити да постоји 
сервисна мрежа у Републици Србији минимално 1 (једним) овлашћеним сервисом у 
Републици Србији, са адресом и бројем телефона. Понуђач је доставио изјаву на свом 
меморандуму да постоји сервисни простор за сервисирање на територији РС. 

- Понуда понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA за партију 7 има битних 
недостатака. Конкурсном документацијом је тражено да се доставе две бланко 
сопствене менице, а понуђач је доставио једну меницу, чиме није испунио тј. доставио  

 



Страна 4 од 6 

потпуно сва тражена средства финансијског обезбеђења (недостаје једна меница, 
захтев за регистрацију исте и менично овлашћење за исту). 

Друга фаза анализе приспеле благовремене понуде била је утврђивање да ли је поднета 
понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 
утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације 

Комисија је утврдила да: 

Понуда понуђача KNEŽEV GROUP DOO за партију 7, није одговарајућа, јер не 
испуњава у потпуности све техничке спецификације. Конкурсном документацијом су 
између осталог тражене карактеристике: 

- Платформа: дужина минимало 4.500 mm, а понуђена је 4040 mm. 
- Заштитна навлака за чекрк, а иста није понуђена. 
- Атест за чекрк при испоруци, а понуђач исти не може да обезбеди. 

Понуда понуђача EURODELOVI DSZ DOO KNIĆ за партију 7, је одговарајућа, јер 
потпуно испуњава све техничке спецификације.  

Понуда понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA за партију 7, је одговарајућа, јер 
потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 
поднете понуде не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе 
понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача KNEŽEV GROUP DOO за партију 7, не ограничава, нити 
условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену 
вредност јавне набавке (понуда понуђача износи 409.200,00 динара без ПДВ). 

- Понуда понуђача EURODELOVI DSZ DOO KNIĆ за партију 7, не ограничава, нити 
условљава права наручиоца или обавезе понуђача и прелази процењену вредност јавне 
набавке за 86.667,00 динара (понуда понуђача износи 670.000,00 динара без ПДВ). 

- Понуда понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA за партију 7, не ограничава, 
нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену 
вредност јавне набавке (понуда понуђача износи 549.500,00 динара без ПДВ). 

На основу члана 107, став 1. Закона, Комисија је, укупно, након прве, друге и треће фазе 
анализе приспелих понуда одбила следеће понуде као неприхватљиве: 

- Понуду понуђача KNEŽEV GROUP DOO за партију 7, јер је неодговарајућа. 

- Понуду понуђача EURODELOVI DSZ DOO KNIĆ за партију 7, јер има битних 
недостатака и прелази износ процењене вредности. 

- Понуду понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA за партију 7, јер има битних 
недостатака. 

Цене и остали подаци из понуда које су одбијене наведени су табели Прилога број 1 овe 
Одлуке и чине њен саставни део.  



Страна 5 од 6 

Прилог број 1 

Ро
к 
пл

аћ
ањ

а 

Ро
к 
ис

по
ру

ке
 

Г
ар

ан
тн

и 
ро

к 

О
дз

ив
 н
а 

 
ре

кл
ам

ац
иј
у 

Ро
к 
за

  
ре

кл
ам

ац
иј
у 

П
он

уд
а 
ва

ж
и 

Р
ед

.б
р 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим
је понуда 
заведена, 

датум и време 
пријема 

П
ар

ти
ја

 

Цена (дин.) 

дана мес. дана 

Место 
испоруке 

Разлог због којег је 
неприхватљива 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Јединична цена без ПДВ  409.200,00 
ПДВ (%) 20 
ПДВ (дин.) 81.840,00 
Јединична цена са ПДВ 491.040,00 
Укупна вредност без ПДВ 409.200,00 
Укупан износ ПДВ 81.840,00 

1 
KNEŽEV GROUP 
DOO 

89 - 21 

14.08.2017. 

13.05 ч 

7 

Укупна вредност са ПДВ 491.040,00 

30 90 24 3 45 90 

касарна 
''НХ 

Стевица 
Јовановић 

неодговарајућа 

Јединична цена без ПДВ  670.000,00 
ПДВ (%) 20 
ПДВ (дин.) 134.000,00 
Јединична цена са ПДВ 804.000,00 
Укупна вредност без ПДВ 670.000,00 
Укупан износ ПДВ 134.000,00 

2 
EURODELOVI 
DSZ DOO KNIĆ 

89 - 23 

15.08.2017. 

09.15 ч 

7 

Укупна вредност са ПДВ 804.000,00 

31 60 25 3 43 91 

касарна 
''НХ 

Стевица 
Јовановић 

има битних 
недостатака и 
прелази износ 
процењене 
вредности 

Јединична цена без ПДВ  549.500,00 
ПДВ (%) 20 
ПДВ (дин.) 109.900,00 
Јединична цена са ПДВ 659.400,00 
Укупна вредност без ПДВ 549.500,00 
Укупан износ ПДВ 109.900,00 

3 
UNIPLAST 
SERBIA DOO 
JELENČA 

89 - 25 

15.08.2017. 

09.19 ч 

7 

Укупна вредност са ПДВ 659.400,00 

45 100 26 3 45 90 

касарна 
''НХ 

Стевица 
Јовановић 

има битних 
недостатака 



Страна 6 од 6 

Из наведених разлога комисија је констатовала да су за јавну набавку добара у 
отвореном поступку, по партијама, број 31/2017 – Моторна возила: 

- Нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона, за партију број 
7, јер није прибављена ниједна прихватљива понуда (све понуде су неприхватљиве). 
За партију 7 постоје предуслови прописани Законом за спровођење преговарачког 
поступка са објављивањем позива за подношење понуда на основу члана 35. став 1. 
тачка 1. 

Сагласно прегледу и оцени приспеле понуде, комисија је предложила следеће: 

1. Да се у поступку јавне набавке број 31/2017 – Моторна возила, на основу члана 107. 
став 1. Закона, одбију следеће понуде као неприхватљиве: 

- Понуда понуђача KNEŽEV GROUP DOO, за партију број 7 јер је неодговарајућа. 
- Понуду понуђача EURODELOVI DSZ DOO KNIĆ за партију 7, јер има битних 
недостатака и прелази износ процењене вредности. 

- Понуду понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA за партију 7, јер има битних 
недостатака. 

2. Да се обустави поступак јавне набавке за партију број 7 јер нису испуњени услови да 
се додели уговор из члана 107. Закона (све понуде су неприхватљиве). 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти 
предаје наручиоцу, у року од 10 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних 
набавки. Примерак захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој 
комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ/БД.      Д И Р Е К Т О Р 

       п у к о в н и к 

    др Александар Буквић, дипл. инж. 

 


